
 1 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  P R Z E D S I Ę B I O R C Z O Ś C I  I  T E C H N O L O G I I
1
 

 z dnia………………………2018 r. 

w sprawie zakresu informacji przekazywanych organowi kontroli obrotu  

przez podmiot dokonujący obrotu towarami o znaczeniu strategicznym  

w ramach zezwoleń generalnych
 

 

 Na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. o obrocie z zagranicą 

towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa,  

a także dla utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 

1050) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Podmiot dokonujący wywozu, przywozu, transferu wewnątrzunijnego  

z terytorium lub na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej towarów o znaczeniu strategicznym 

w ramach zezwolenia generalnego przekazuje organowi kontroli obrotu następujące 

informacje o realizacji tego obrotu: 

1) określenie zezwolenia generalnego, w którego ramach dokonano obrotu; 

2) opis towaru oraz jego oznaczenie; 

3) numer kontrolny towaru; 

4) ilość towaru oraz jego wartość określoną w walucie, w jakiej dokonano obrotu; 

5) daty obrotu; 

6) nazwę i adres eksportera lub dostawcy oraz importera lub odbiorcy; 

7) nazwę i adres pośrednika; 

8) końcowe przeznaczenie i oznaczenie końcowego użytkownika; 

9) dowód, że informacja na temat ograniczeń eksportowych związanych z zezwoleniem na 

transfer została przekazana odbiorcy towaru o znaczeniu strategicznym. 

§ 2. Podmiot świadczący pomoc techniczną dotyczącą towarów o znaczeniu 

strategicznym w ramach zezwolenia generalnego przekazuje organowi kontroli obrotu 

następujące informacje o realizacji tego obrotu: 

1) określenie zezwolenia generalnego, w którego ramach dokonano obrotu; 

2) opis pomocy technicznej; 

3) wartość pomocy technicznej w walucie, w jakiej dokonano obrotu; 

                                                                 
1) 

Minister Przedsiębiorczości i Technologii kieruje działem administracji rządowej − gospodarka  



 2 

4) opis towaru, którego dotyczy pomoc techniczna oraz jego oznaczenie; 

5) numer kontrolny towaru, którego dotyczy pomoc techniczna; 

6) daty obrotu; 

7) nazwę i adres eksportera lub dostawcy oraz importera lub odbiorcy; 

8) nazwę i adres pośrednika; 

9) końcowe przeznaczenie i oznaczenie końcowego użytkownika. 

§ 3. Podmiot świadczący usługę pośrednictwa dotyczącą towarów o znaczeniu 

strategicznym w ramach zezwolenia generalnego przekazuje organowi kontroli obrotu 

następujące informacje o realizacji tego obrotu: 

1) określenie zezwolenia generalnego, w którego ramach dokonano obrotu; 

2) opis usługi pośrednictwa; 

3) wartość usługi pośrednictwa w walucie, w jakiej dokonano obrotu; 

4) opis towaru, którego dotyczy usługa pośrednictwa oraz jego oznaczenie; 

5) numer kontrolny towaru, którego dotyczy usługa pośrednictwa; 

6) ilość towaru oraz jego wartość określoną w walucie, w jakiej dokonano obrotu; 

7) daty obrotu; 

8) nazwę i adres eksportera lub dostawcy oraz importera lub odbiorcy; 

9) nazwę i adres pośrednika; 

10) końcowe przeznaczenie i oznaczenie końcowego użytkownika. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 13 maja 2013 r. w sprawie 

zakresu informacji przekazywanych organowi kontroli obrotu przez podmiot dokonujący 

obrotu towarami o znaczeniu strategicznym w ramach zezwoleń generalnych (Dz. U. poz. 

620). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

                  MINISTER  

PRZEDSIĘBIORCZOŚC I TECHNOLOGII 

  



 3 

UZASADNIENIE 

 

Podstawę prawną do wydania rozporządzenia Ministra Przedsiębiorczości  

i Technologii w sprawie zakresu informacji przekazywanych organowi kontroli obrotu przez 

podmiot dokonujący obrotu w ramach zezwoleń generalnych stanowi art. 26 ust. 2 ustawy  

z dnia 29 listopada 2000 r. o obrocie z zagranicą towarami, technologiami i usługami  

o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, a także dla utrzymania 

międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 1050), zwanej dalej 

„ustawą”. 

Zgodnie z ww. przepisem minister właściwy do spraw gospodarki określi w drodze 

rozporządzenia zakres informacji, o których mowa w art. 26 ust. 1 ustawy, uwzględniając 

dane zawarte w ewidencji, o których mowa w art. 25 ust. 2, oraz rodzaje towarów o znaczeniu 

strategicznym. Projekt rozporządzenia realizuje obowiązek ustawowy nałożony w tym 

zakresie na ministra właściwego do spraw gospodarki.  

Przedmiotowe rozporządzenie zastępuje rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 

13 maja 2013 r. w sprawie zakresu informacji przekazywanych organowi kontroli obrotu 

przez podmiot dokonujący obrotu towarami o znaczeniu strategicznym w ramach zezwoleń 

generalnych (Dz. U. poz. 620), zwane dalej „rozporządzeniem MG”.  

Projekt rozporządzenia określa zakres informacji gromadzonych w ewidencji obrotu 

przez podmioty, które dokonują  obrotu z zagranicą towarami o znaczeniu strategicznym  

i jednocześnie zadeklarowały zamiar korzystania z krajowych zezwoleń generalnych 

określonych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 25 maja 2017 r.  

w sprawie krajowego zezwolenia generalnego (Dz. U. poz. 1045) lub poinformowały  

o pierwszym przypadku dokonania wywozu na podstawie generalnych unijnych zezwoleń na 

wywóz określonych w załącznikach od II.a do II.f w rozporządzeniu Rady (WE) Nr 428/2009 

z dnia 5 maja 2009 r. ustanawiającym wspólnotowy system kontroli wywozu, transferu, 

pośrednictwa i tranzytu w odniesieniu do produktów podwójnego zastosowania (Dz. Urz. UE 

z 2009 r. L 134 z późniejszymi zmianami).      

Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym podmioty dokonujące obrotu w ramach 

zezwoleń generalnych są obowiązane przekazywać organowi kontroli obrotu coroczną 

informację o realizacji tego obrotu, w terminie do końca I kwartału następnego roku.   

Na podstawie obowiązującego rozporządzenia MG, podmioty dokonujące obrotu  

w ramach zezwoleń generalnych mogą  jedynie przekazywać informacje dotyczące obrotu 

towarami o znaczeniu strategicznym, zgodnie z zakresem określonym w tym rozporządzeniu, 



 4 

natomiast nie mogą przekazywać informacji dotyczących innych form obrotu z zagranicą.  

W dniu 1 czerwca 2017 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Rozwoju  

i Finansów z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie krajowego zezwolenia generalnego (Dz. U. poz. 

1045), które ustanowiło cztery nowe krajowe zezwolenia generalne, z których mogą korzystać 

podmioty dokonujące obrotu uzbrojeniem. Przedmiotowe rozporządzenie wprowadziło 

możliwość korzystania z krajowego zezwolenia generalnego (ZG-PL-U-4), które jest 

przeznaczone dla podmiotów dokonujących obrotu z zagranicą w postaci świadczenia 

pomocy technicznej. Ponadto planowane jest wprowadzenie kolejnych krajowych zezwoleń 

generalnych, które będą dotyczyły innych form obrotu z zagranicą np. świadczenia usług 

pośrednictwa.  

Zadaniem niniejszego projektu rozporządzenia jest umożliwienie przekazywania 

organowi kontroli obrotu corocznej informacji o realizacji obrotu z zagranicą przez podmioty 

korzystające z innych form obrotu niż wywóz lub transfer wewnątrzunijny, a które chcą  

lub będą chciały korzystać z nowych krajowych zezwoleń generalnych dotyczących pomocy 

technicznej lub usług pośrednictwa.  

Projektowane rozporządzenie będzie miało oddziaływanie na organ kontroli obrotu, 

który będzie otrzymywał informacje o realizacji obrotu od podmiotów, które korzystają  

z  nowych krajowych zezwoleń generalnych oraz będzie oddziaływało na te podmioty,  

które będą zainteresowane świadczeniem pomocy technicznej lub świadczeniem usług 

pośrednictwa, a co za tym idzie będą obowiązane do przekazywania organowi kontroli obrotu 

corocznej informacji o realizacji tego obrotu. 

Zgodnie z § 4 projektu rozporządzenia Ministra Przedsiębiorczości i Technologii  

z chwilą wejścia w życie projektowanego rozporządzenia traci moc rozporządzenie Ministra 

Gospodarki z dnia 13 maja 2013 r. w sprawie zakresu informacji przekazywanych organowi 

kontroli obrotu przed podmiot dokonujący obrotu towarami o znaczeniu strategicznym  

w ramach zezwoleń generalnych (Dz. U. poz. 620). 

Zgodnie z § 5 przedmiotowego projektu, rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia. Tym samym odstępuje się od zasady zawartej w § 1 ust. 1 uchwały 

nr 20 Rady Ministrów z dnia 18 lutego 2014 r. w sprawie zaleceń ujednolicenia terminów 

wejścia w życie niektórych aktów normatywnych (M.P. poz. 205). Ponieważ rozporządzenie 

Ministra Przedsiębiorczości i Technologii reguluje zakres informacji przekazywanych 

organowi kontroli obrotu przez podmioty, które są obowiązane do przekazywania 

określonych informacji za dany rok obrotowy, do końca I kwartału następnego roku 

obrotowego, w ocenie projektodawcy powinno ono wejść w życie w możliwie krótkim 



 5 

terminie, z uwzględnieniem 14 dniowego vacatio legis.  

Projekt rozporządzenia Ministra Przedsiębiorczości i Technologii w sprawie zakresu 

informacji przekazywanych organowi kontroli obrotu przez podmiot dokonujący obrotu 

towarami o znaczeniu strategicznym w ramach zezwoleń generalnych jest zgodny prawem 

Unii Europejskiej. 

Ponieważ projektowane rozporządzenie Ministra Przedsiębiorczości i Technologii  

nie zawiera przepisów technicznych, o których mowa w § 4 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 

norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), nie podlega ono notyfikacji do 

Komisji Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia Ministra Przedsiębiorczości i Technologii nie podlega 

przedstawieniu właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu 

Bankowi Centralnemu.  

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (tekst jednolity 

M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.) z chwilą skierowania projektu rozporządzenia Ministra 

Rozwoju i Finansów do uzgodnień międzyresortowych, przedmiotowy projekt zostanie 

zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Rządowego Centrum Legislacji 

w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 

Wyniki opiniowania zostały omówione w raporcie z konsultacji, zgodnie z § 51 

uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady 

Ministrów. W raporcie z konsultacji została zawarta również informacja dotycząca zgłoszeń 

podmiotów zainteresowanych pracami nad niniejszym projektem w trybie przepisów 

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa. 

W związku z ustawą z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1829, z późn. zm.) wejście w życie projektowanego rozporządzenia  

nie zmieni dotychczasowego obciążenia dla mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich 

przedsiębiorców.   



 6 

 
 
 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 

 
Nazwa projektu 

Rozporządzenie Ministra Przedsiębiorczości i Technologii  

w sprawie zakresu informacji przekazywanych organowi 

kontroli obrotu przez podmiot dokonujący obrotu towarami  

o znaczeniu strategicznym w marach zezwoleń generalnych.  

 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące:  

Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii 

 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 

Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu:  

Jadwiga Emilewicz 

Minister Przedsiębiorczości i Technologii 

 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu: 

Tomasz Kowalik, Główny specjalista, 

Departament Obrotu Towarami Wrażliwymi i Bezpieczeństwa 

Technicznego (DOT),  

e-mail:tomasz.kowalik@mr.gov.pl 

tel. 693 55 67 

 

Data sporządzenia: 10.11.2017 r.  

 

Podstawa prawna:  

Art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. o obrocie  

z zagranicą towarami, technologiami i usługami o znaczeniu 

strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, a także dla 

utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1050). 

 

Nr wykazu: 118  

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

W dniu 1 czerwca 2017 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie 

krajowego zezwolenia generalnego (Dz. U. poz. 1045), które ustanowiło cztery nowe krajowe zezwolenia generalne, z których 

mogą korzystać podmioty dokonujące obrotu z zagranicą uzbrojeniem. Dotychczas podmioty dokonujące obrotu z zagranicą 

mogły korzystać z krajowych zezwoleń generalnych tylko w przypadku dokonania wywozu lub transferu wewnątrzunijnego 

uzbrojenia. Przedmiotowe rozporządzenie wprowadziło możliwość korzystania z krajowego zezwolenia generalnego, które jest 

przeznaczone dla podmiotów dokonujących obrotu z zagranicą w postaci świadczenia pomocy technicznej. Ponadto planowane 

jest wprowadzenie kolejnych krajowych zezwoleń generalnych, które będą dotyczyły innych form obrotu z zagranicą  

np. świadczenia usług pośrednictwa.    

Organ kontroli obrotu nie posiada informacji dotyczących obrotu z zagranicą uzbrojeniem w formie pomocy technicznej,  

który jest realizowany przez podmioty korzystające z krajowych zezwoleń generalnych, a po wprowadzeniu kolejnych zezwoleń 

generalnych nie będzie miał informacji dotyczących obrotu z zagranicą w formie świadczenia usług pośrednictwa. Tym samym 

organ kontroli obrotu nie będzie posiadał niezbędnych danych stanowiących podstawę do przeprowadzania analiz oraz 

opracowywania sprawozdań dla właściwych organów Unii Europejskiej. 

Problemem do rozwiązania jest uzyskanie informacji przez organ kontroli obrotu o realizacji obrotu z zagranicą przez podmioty 

korzystające z innych form obrotu niż wywóz lub transfer wewnątrzunijny, a które chcą lub będą chciały korzystać z nowych 

krajowych zezwoleń generalnych dotyczących pomocy technicznej lub usług pośrednictwa.  

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji i oczekiwany efekt 

Opracowanie rozporządzenia Ministra Przedsiębiorczości i Technologii w sprawie zakresu informacji przekazywanych 

organowi kontroli obrotu przez podmiot dokonujący obrotu towarami o znaczeniu strategicznym w ramach zezwoleń 

generalnych, w którym zostaną dodane nowe formy obrotu z zagranicą, takie jak pomoc techniczna i usługa pośrednictwa  

(§ 2 i § 3 rozporządzenia). 

Opracowanie ww. narzędzia interwencji przyczyni się do skutecznej realizacji obowiązku wynikającego z art. 26 ust. 1 ustawy  

z dnia 29 listopada 2000 r. o obrocie z zagranicą towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla 

bezpieczeństwa państwa, a także dla utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa, na podstawie którego podmiot 

dokonujący obrotu w ramach zezwoleń generalnych jest obowiązany do przekazywania organowi kontroli obrotu informacji 

dotyczących realizowanego obrotu uzbrojeniem. W efekcie wprowadzenia ww. narzędzia interwencji organ kontroli obrotu 

będzie otrzymywał od podmiotów korzystających z nowych krajowych zezwoleń generalnych informacje dotyczące pomocy 

technicznej oraz usług pośrednictwa. 

mailto:tomasz.kowalik@mr.gov.pl


 7 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE 

W związku z wejściem w życie przepisów dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/43/WE z dnia 6 maja 2009 r.  

w sprawie uproszczenia warunków transferów produktów związanych z obronnością we Wspólnocie (Dz. Urz. UE L 146  

z 10.06.2009 r.) niektóre kraje członkowskie Unii Europejskiej wydały przepisy umożliwiające wywóz lub transfer 

wewnątrzunijny uzbrojenia w oparciu o krajowe zezwolenia generalne. Projektodawca nie poddawał tych rozwiązań 

szczegółowej analizie, z uwagi na duże zróżnicowanie aktów prawnych regulujących obrót z zagranicą na poziomie 

poszczególnych państw członkowskich UE.  

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt rozporządzenia w sprawie wzoru wniosku 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Przedsiębiorcy: małe i średnie 

przedsiębiorstwa dokonujące 

obrotu z zagranicą w ramach 

krajowego zezwolenia 

generalnego ZG-PL-U-4    

Około +/- 100 podmiotów  Źródło własne 

Rozporządzenie będzie 

oddziaływało na podmioty, które 

zadeklarują zamiar korzystania  

z krajowego zezwolenia 

generalnego ZG-PL-U-4 

dotyczącego pomocy technicznej, 

a w przyszłości nowego 

krajowego zezwolenia 

generalnego dotyczącego usług 

pośrednictwa, co jest związane  

z obowiązkiem składania 

sprawozdań organowi kontroli 

obrotu. 

Podmioty te będą realizowały 

obowiązek przekazywania 

informacji dotyczących 

świadczenia ww. usług. 

Minister Przedsiębiorczości  

i Technologii jako organ 

kontroli obrotu  

1 

 

Ministerstwo 

Przedsiębiorczości  

i Technologii  

 

Rozporządzenie będzie 

oddziaływało na organ kontroli 

obrotu, który otrzyma niezbędne 

informacje dotyczące obrotu  

z zagranicą uzbrojeniem, 

prowadzonego w formie pomocy 

technicznej i usług pośrednictwa. 

Organ kontroli obrotu będzie 

gromadził i przetwarzał ww. 

informacje w celu opracowania 

sprawozdań.  

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

 

Pre-konsultacje nie były prowadzone. Typowo specjalistyczny charakter planowanego rozporządzenia nie uzasadniał 

skierowania projektu do konsultacji społecznych z organizacjami związków zawodowych.  

Projekt zostanie poddany wymaganej procedurze uzgodnień międzyresortowych. Projekt rozporządzenia zostanie przesłany do 

Krajowej Izby Gospodarczej oraz Polskiej Izby Producentów na Rzecz Obronności Kraju w ramach konsultacji publicznych.  

Ponadto projekt rozporządzenia został już zamieszczony na stronie BIP MR pod adresem http://mr.bip.gov.pl/wykaz-prac-

legislacyjnych/wykaz-prac-legislacyjnych.html oraz zostanie również umieszczony na stronie BIP RCL, co umożliwi wszystkim 

zainteresowanym projektowanymi przepisami, zapoznanie się z ich treścią i zgłoszenie ewentualnych uwag w ramach 

konsultacji publicznych. Konsultacje zostaną przeprowadzone w grudniu 2017 r. Czas trwania konsultacji 14 dni. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z 2016 r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

budżet państwa -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

JST -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

pozostałe jednostki (oddzielnie) -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

Wydatki ogółem -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

http://mr.bip.gov.pl/wykaz-prac-legislacyjnych/wykaz-prac-legislacyjnych.html
http://mr.bip.gov.pl/wykaz-prac-legislacyjnych/wykaz-prac-legislacyjnych.html


 8 

budżet państwa -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

JST -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

pozostałe jednostki (oddzielnie) -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

Saldo ogółem (ujemne) -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

budżet państwa (saldo ujemne) -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

JST -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

pozostałe jednostki (oddzielnie) -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

Źródła finansowania  Brak potrzeby określania źródeł finansowania 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie pociągnie za sobą konieczności ponoszenia 

dodatkowych wydatków z budżetu państwa, budżetów JST oraz budżetów innych jednostek. 

Jednocześnie nie spowoduje powstania dochodów dla budżetu państwa, budżetu JST oraz budżetów 

innych jednostek. Projektowane rozporządzenie stanowi kontynuację wcześniej przyjętych 

rozwiązań. Nie przewiduje się wpływu projektowanego rozporządzenia na sektor finansów 

publicznych. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe 

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe  

z 2016 r.) 

duże przedsiębiorstwa - - - - - - - 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

- - - - - - - 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

- - - - - - - 

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie wpłynie negatywnie na 

konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość. Podmioty świadczące pomoc 

techniczną, a w przyszłości także usługi pośrednictwa w ramach krajowego 

zezwolenia generalnego, będą mogły świadczyć ww. usługi bez konieczności 

każdorazowego występowania do organu kontroli obrotu o wydanie zezwolenia 

indywidualnego. Wejście w życie przedmiotowego rozporządzenia wiąże się  

z obowiązkiem przekazywania organowi kontroli obrotu informacji 

dotyczących realizacji tego obrotu.  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

Projektowane rozporządzenie w żadnym przypadku nie wpłynie na rodzinę, 

obywateli i gospodarstwa domowe. 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i 

przyjętych do 

obliczeń założeń  

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie pociągnie za sobą konieczność poniesienia wydatków 

z budżetu państwa, budżetów JST oraz innych jednostek ani też nie będzie generować dochodów w tym 

zakresie. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

☐  nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

☐  tak 

☐  nie 

☒ nie dotyczy 

☐  zmniejszenie liczby dokumentów  

☐  zmniejszenie liczby procedur 

☐  skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

☐  inne: … 

☒ zwiększenie liczby dokumentów 

☒ zwiększenie liczby procedur 

☐  wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

☐  inne: 



 9 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  
☐  tak 

☐  nie 

☒ nie dotyczy 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia jest związane z wejściem w życie w dniu 1 czerwca 2017 r. rozporządzenia 

Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie krajowego zezwolenia generalnego (Dz. U. poz. 1045), które 

ustanowiło cztery nowe krajowe zezwolenia generalne, z których mogą korzystać podmioty dokonujące obrotu z zagranicą 

uzbrojeniem. Korzystanie z krajowego zezwolenia generalnego ZG-PL-U-4 dotyczącego pomocy technicznej daje możliwość 

stosowania uproszczonych procedur polegających na możliwości ciągłego korzystania z krajowych zezwoleń generalnych, 

zamiast każdorazowego występowania do organu kontroli obrotu o wydanie zezwolenia indywidualnego, co jednak wiąże się  

z obowiązkiem przekazywania organowi kontroli obrotu informacji dotyczących realizacji tego obrotu. 

Zwiększenie liczby dokumentów jest związane z przekazywaniem organowi kontroli obrotu określonych informacji.  

Jednakże zwiększenie liczby dokumentów nie może być oceniane jako wprowadzenie dodatkowych obowiązków 

informacyjnych. Obowiązek informowania organu kontroli obrotu o realizacji obrotu na podstawie krajowych zezwoleń 

generalnych wynika z przepisów ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. o obrocie z zagranicą towarami, technologiami i usługami  

o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, a także dla utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa. 

Projektowane rozporządzenie określa tylko zakres informacji przekazywanych organowi kontroli obrotu przez podmioty,  

które wyrażą zainteresowanie korzystaniem z nowych krajowych zezwoleń generalnych dotyczących pomocy technicznej  

i usług pośrednictwa. 

Zwiększenie liczby procedur, z których będą mogły korzystać podmioty dokonujące obrotu w oparciu o krajowe zezwolenia 

generalne będzie stanowiło obciążenie dla organu kontroli obrotu, który będzie gromadził i przetwarzał informacje otrzymane 

od przedsiębiorców w celu opracowania sprawozdań. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

☐  środowisko naturalne 

☐  sytuacja i rozwój regionalny 

☐  inne:  

☐  demografia 

☐  mienie państwowe 

☐  informatyzacja 

☐  zdrowie 

Omówienie wpływu 
Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na środowisko naturalne, rozwój regionalny, 

demografię, mienie państwowe, informatyzację oraz zdrowie.  

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Zgodnie z § 5 projektu rozporządzenia, rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Charakter regulacji powoduje brak zasadności przeprowadzania ewaluacji efektów projektu. Prawidłowość stosowania nowej 

regulacji będzie sprawdzana w kolejnych latach poprzez kontrole prowadzone przez organ kontroli obrotu w podmiotach 

dokonujących obrotu z zagranicą uzbrojeniem. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak załączników 

 

  



 10 

 

RAPORT Z KONSULTACJI PUBLICZNYCH 

dotyczących przygotowanego w Ministerstwie Przedsiębiorczości i Technologii projektu 

rozporządzenia Ministra Przedsiębiorczości i Technologii w sprawie zakresu informacji 

przekazywanych organowi kontroli obrotu przez podmiot dokonujący obrotu towarami 

o znaczeniu strategicznym w ramach zezwoleń generalnych. 

 

Omówienie wyników przeprowadzonych konsultacji publicznych 

Projekt rozporządzenia zostanie poddany konsultacjom publicznym w styczniu 2018 r.  

Projekt zostanie przesłany do Krajowej Izby Gospodarczej oraz Polskiej Izby Producentów na 

Rzecz Obronności Kraju w ramach konsultacji publicznych. Ponadto projekt rozporządzenia 

został już zamieszczony na stronie BIP MR pod adresem http://mr.bip.gov.pl/wykaz-prac-

legislacyjnych/wykaz-prac-legislacyjnych.html. Projekt rozporządzenia zostanie również 

upubliczniony na stronach BIP RCL. 

 

1. Przedstawienie wyników zasięgania opinii, dokonania konsultacji albo uzgodnienia 

projektu z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim 

Bankiem Centralnym 

W przypadku projektu przedmiotowego rozporządzenia nie występuje potrzeba zasięgania 

opinii, dokonywania konsultacji albo uzgadniania projektu rozporządzenia z Komisją 

Europejską oraz innymi organami i instytucjami UE, w tym Europejskim Bankiem Centralnym, 

gdyż projektowane rozporządzenie nie podlega przedstawieniu właściwym organom 

i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu.  

 

2. Wskazanie podmiotów, które zgłosiły zainteresowanie pracami nad projektem  

w trybie przepisów o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, wraz  

ze wskazaniem kolejności dokonania zgłoszeń albo informację o ich braku 

Jeśli w procesie legislacyjnym przedmiotowego rozporządzenia wystąpią podmioty 

zainteresowane udziałem w pracach nad przedmiotowym projektem rozporządzenia w trybie 

przepisów o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, wówczas informacja  

o tych podmiotach zostanie ujawniona w raporcie z konsultacji publicznych. 

 

3. Przedstawienie wyników zasięgania opinii, dokonania konsultacji albo 

uzgodnienia projektu z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym 

Europejskim Bankiem Centralnym 

W przypadku projektu przedmiotowego rozporządzenia nie występuje potrzeba zasięgania 

opinii, dokonywania konsultacji albo uzgadniania projektu ustawy z Komisją Europejską  

oraz innymi organami i instytucjami UE, w tym Europejskim Bankiem Centralnym, gdyż 

projektowane rozporządzenie nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom 

Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu.  

 

http://mr.bip.gov.pl/wykaz-prac-legislacyjnych/wykaz-prac-legislacyjnych.html
http://mr.bip.gov.pl/wykaz-prac-legislacyjnych/wykaz-prac-legislacyjnych.html

